РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г. Nь

О проведении публичных слушаний по во росу предоставления
разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка
На основании зzulвлений (вх. Ns А-5750 от 01.09.2015 г., вх. Ns Х_5749

от 01.09.2015 г., вх. Ns К-5875 от 07.09.20115 г.) о предоставлении разрешений
на условно разрешонный вид использования образуемых земельных
участков, руководствуясь ст. З9 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. |4 и ст.28 Федер€Lllьного Закона от 06.10.2003 г. J\b 1Зl-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Уставом Сортавальского муницицzulьного района, Правилами
землепользования и застройки Хелюльского городского поселения и
Соглашением о передаче органам местного самоуправления Сортавальского
МУНициПzLIIьного раЙона осуществления отдельных полномочиЙ по решению
вопросов местного значениrI Хелюльского городского поселения на 2015 год
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия
ЖиЗнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
)л{асТков и объектов капит€tпьного строительства на территории Хелюльского
городского поселения постановляю :

1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления р€lзрешения
На УСЛОВно рiВрешенныЙ вид использованиrI в отношении следующих
земельных участков:

1"1. образуемого земельного участка общей площадью 4t67 кв.м.,
расположенного в кадастровом кварт€rле 10:07:0050117 по адресу:
Республика Карелия, Хелюлъское городское поселение, п.г.т. Хелюля,
Ул. Мюллюкюля, д. 5, в территори€lльной зоне (Ж1) - зоне застройки
индивидуaльными жилыми домами)) на условно разрешенный вид
использованиjI (мапоэтажные жилые многоквартирные дома)
(определенный установленным градостроительным регламентом);

1.2. образуемого земелъного участка общей площадью 1057 кв.м.,
расположенного в кадастровом квартurле 10:07:0050|12 по адресу:
Республика Карелия, Хслюльское городское поселение, п.г.т. Хелюля,
ул. ВокзаJIьная, д. 22, в территори€lльной зоне (Ж2) - зоне застройки
м€uIоэтажными жилыми домами на условно разрешенный вид
использованиrI ((м€lлоэтажный жилой дом усадебного типа)

предн€вначенный для проживаниrI одной семьи с придомовыми

)ластками, не предн€lзначенными дJuI ведения личного ПОДСОбНОГО

хозяйства>> (определенный установленным
реглаj\,Iентом);

|радостроительным

1.3. образуемого земельного участка общей

расположенного в кадастровом квартагIе
площадью |234 кв.м.,

10:07:0050111 по адресу:

РесгryблИка КареЛия, Хелюлъское городское поселение, п.г.т. Хелюля,
Сортавалъское шоссе, д. 4 в территориальной зоне (Ж2) - зоне

застройКи мiUIоэТажными жилыми домами на условно р€lзрешенный вид

исполъзования <библиотеки)> (определенный установленным
градостроителъным регламентом).

2. Назначить проведение публичных слушаний.gа 28 сентября 2015 года

в l7 час.00 мин. в администрации Хелюльского городского поселениЯ

по адресу: п. Хелюля, ул. Фабричная, д.|8,2 этаж.
Назначить ответственноЙ за организацию и проведение публичных
спушаний Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и

застройки.
ПредложениrI и замечания, касающиеся вопросов о предоставлении

разрешений на условно разрешенный вид использованиjI

ВышеУкuВаннЬIхЗеМелънЬIхУt{асТкоВПриниМаюТсяКомиссиейПо
подготовке проекта правиЛ землепоЛъзованиЯ И застройки дJIя

включенияихв протокол публичных слушаний по адресу: г. Сортавала,

пл. КирОВо, Д. 11, каб. 10 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 час., перерыв на

обед с 13.00 до 14.00 час.

a
J.

4.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете

<<Ладога-Сортавала>> и на официальном
Сортава_гrьского муницип€шьного района в сети

сайте администрации
Интернет.

Глава Сортавальского
муниципаJIьного раиона с. в. Крупин